
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC) Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 
C.F. 90041230401 – C.Mecc. FOIC81500Q

E-mail:   foic81500q@istruzione.it;   foic81500q@pec.istruzione.it
Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Prot. n. vedi segnatura di protocollo Gambettola, 06 settembre 2024

All’Albo di Istituto
Al Sito Web 
Dell’Istituto Comprensivo di Gambettola

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la
transizione  digitale  (D.M.  66/2023)  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  Generation  EU.   Codice
M4C1I2.1-2023 - 1222 - P-39234 - titolo “On the road: Portfolio digitale all’I.C. di Gambettola”. 
CUP D94D23004770006

Oggetto:  RETTIFICA  GRIGLIA  DI  VALUTAZIONE  E  DIFFERIMENTO  DATA  DI  SCADENZA  –
Avviso interno/esterno prot. n. 7421 del 23/08/2024 per n. 6 Docenti Tutor esperti interni/esterni
per  la  costituzione  della  COMUNITÀ  DI  PRATICHE  per  l’apprendimento  per  la
programmazione,  realizzazione  e  documentazione  delle  attività  relative  ai  Percorsi  didattici  e
Laboratori  di  formazione sul  campo finanziati  nell’ambito delle  azioni  per la  “Formazione del
personale scolastico per la transizione digitale".

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 66 del 12 aprile 2023, recante “Decreto di riparto delle risorse alle
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1
– “Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  all’istruzione:  dagli  asili  nido  all’Università”  del  Piano nazionale  di
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, relativo alla destinazione delle risorse per
l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano nazionale di
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;
VISTO l’Allegato 1 del D.M. 66/2023 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni
scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale  per  il  personale  scolastico”  nell’ambito  della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;
VISTO che questa  Istituzione Scolastica  è  stata  autorizzata  ad attuare  le  Azioni  di  Formazione del  personale
scolastico per la transizione digitale, in attuazione della linea di investimento 2.1 nell’ambito della Missione 4 -
Componente 1 - del PNRR, con il progetto “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico”, per un importo pari ad € 61.670,20;
VISTO  il  QUADERNO  N.  3  del  Ministero  dell’Istruzione,  del  novembre  2020,  recante  Istruzioni  per  il
conferimento di incarichi individuali;
VISTO l’accordo di concessione Prot. 40415 del 03/03/2024 ns. prot. n. 2419 del 06/03/2024 PNRR - Missione 4:
Istruzione  e  ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  all’istruzione:  dagli  asili  nido
all’Università” Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale
scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale rilasciato in piattaforma e firmato dal
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
77

56
 -

 0
6/

09
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO

http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it
mailto:foic81500q@istruzione.it


RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 08/03/2024 prot. n. 2528;
PRESO ATTO che con decreto prot. n. 2534 dell’8/03/2024 è stato nominato RUP il Dirigente Scolastico Dott.ssa
Giuliana Massaro;
RILEVATA la necessità di costituire una Comunità di pratiche per l’apprendimento composta da n. 6 docenti tutor
esperti interni all’istituzione scolastica;
VISTO il  proprio  decreto  del  27/08/2024  relativo  all’avvio  delle  procedure  di  selezione  per  i  componenti  la
Comunità di pratiche per l’attuazione del suddetto progetto
VISTO il proprio avviso unico Prot. n. 7421 del 23/08/2024 di selezione di personale interno/esterno per n. 6 tutor
esperti interni/esterni per la costituzione della Comunità di pratiche;
VISTO l’allegato A all’avviso – Modello di domanda di partecipazione nella sezione riguardante la “Griglia di
valutazione titoli” la quale è discordante per mero errore materiale dalla griglia di cui all’”Art.  4 – Criteri  di
selezione” del suddetto Avviso di selezione 

DISPONE

- la modifica della sezione Allegato A “Griglia di valutazione titoli” conformemente alla tabella presente all’Art. 4
– Criteri di selezione dell’avviso unico prot. n. 7421 del 23/08/2024 di selezione di personale interno/esterno per n.
6 tutor esperti interni/esterni per la costituzione della Comunità di pratiche;

- il differimento della data di scadenza dell’avviso unico prot. n. 7421 del 23/08/2024 di selezione di personale
interno/esterno per n. 6 tutor esperti interni/esterni per la costituzione della Comunità di pratiche alle ore 12,00 del
09/09/2024;

-  la  comunicazione  della  necessità  di  modificare  l’allegato  A  per  la  sola  sezione  relativa  alla  “Griglia  di
valutazione”  ai  candidati  che  hanno  già  presentato  all’Istituto  Comprensivo  di  Gambettola  la  domanda  di
partecipazione;

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica www.scuolegambettola.edu.it per
la massima diffusione, nelle sezioni albo online, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 Dott.ssa Giuliana Massaro

Allegato al presente dispositivo:
All. A: Modello di domanda di partecipazione 

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
77

56
 -

 0
6/

09
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO

http://www.scuolegambettola.edu.it/

	PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Codice M4C1I2.1-2023 - 1222 - P-39234 - titolo “On the road: Portfolio digitale all’I.C. di Gambettola”.

		2024-09-06T10:02:05+0200
	GIULIANA MASSARO




